1

報道関係者各位

プレスリリース                                                   2025年 11月 4日

        株式会社 加藤製作所

株式会社加藤製作所(代表取締役社長：加藤 公康、以下、当社)は、２０２５年１１月１日(土)、茨城工場にて創業

130周年を記念したイベント「KATO fes（カトウフェス）」を開催いたしました。

本イベントは、長きにわたり当社の事業を担ってきた従業員やその家族への慰労と地域交流を深めることを目的

として実施したもので、当日は約 1,1００名の方にご来場いただきました。

■工場祭の様子

開会式では、五霞町の知久町長よりご祝辞を賜り、盛大に幕を開けました。また、工場見学や建設機械の展示をは

じめ、五霞町グルメのキッチンカー、五霞町で採れた野菜の詰め放題など地域密着型の催しも多数実施し、茨城工場

ならではのイベントとなりました。

茨城工場は 1963年に操業を開始して以来、当社の主力製品である建設用クレーンを製造する基幹工場として、

事業の根幹を担ってまいりました。茨城工場で創業 130周年という節目のイベントを開催でき、事業に関わる方に

対して、日頃からのご理解とご協力に対する感謝の意をお伝えできた貴重な機会となりました。当社は今後も、持続

可能な企業活動を通じて、地域社会と共に発展し続ける企業を目指してまいります。

■プログラム詳細
    9:15 ～ 受付開始

   10:00 ～ 開会式

   11:00 ～ じゃんけん大会

   12:00 ～ お笑いライブ

   13:30 ～ 福引抽選会

   14:30 ～ 閉会式

■会社概要
商 号： 株式会社 加藤製作所

所 在 地： 〒140-0011 東京都品川区東大井 1-9-37

設 立： 1935年 1月（昭和 10年 1月）      創 立： 1895年（明治２８年）

  事業内容： 建設用クレーン、油圧ショベル等、その他の製品の製造・販売

U R L： https://kato-works.co.jp

【本プレスリリース、取材に関するお問い合わせ先】

コーポレートコミュニケーション部  担当：小浦（こうら）、昇（のぼり）

TEL：03-3458-1144 FAX：03-3458-1151 MAIL：pr-kato@kato-works.co.jp

～創業１３０周年記念～

茨城工場祭 KATO fesを開催

※左：加藤代表取締役、右：知久町長

https://kato-works.co.jp/
mailto:pr-kato@kato-works.co.jp